



**SEMAGE**  
COMÉRCIO E SERVIÇOS

GERMANO BARROS  
SANTANA:7629688  
0300

Assinado de forma digital  
por GERMANO BARROS  
SANTANA:76296830300  
Dados: 2021.06.18  
16:55:43 -03'00'



A CENTRAL DE LICITAÇÕES DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL  
SECRETARIA DIVERSAS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.16/DA.3821 - PE  
DATA E HORA DA ABERTURA: 04/06/2021 ÀS 10h:00min

PROPOSTA READEQUADA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AS UNIDADES GESTORAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CEARÁ.

Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Observações
1	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA - BORRACHA BICOLOR PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20MM E ESPESURA 6 A 8 MM, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	784	NOBRE	R\$ 15,85	quinze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	12.426,40	doze mil, quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
2	BORRACHA BRANCA CAIXA COM 40 UNIDADES - BORRACHA BRANCA QUADRADA CAIXA COM 40 UNIDADES, SINTÉTICA COM EXCELENTE APAGABILIDADE, COMPOSTA DE RESINA TERMOPLÁSTICA ISENTA DE PVC.	CX	795	MERCUR	R\$ 14,83	quatorze reais e oitenta e três centavos	R\$	11.789,85	onze mil, seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
3	BORRACHA PONTEIRA - BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	270	NOBRE	R\$ 16,27	dezesseis reais e vinte e sete centavos	R\$	4.392,90	quatro mil, trinta e nove reais e vinte centavos
4	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: CORPO TRANSPARENTE E POLIÊNTRICO, CX C/ 50 UNID.	CX	4.581	BIG BRASIL	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$	153.921,60	cento e cinquenta e três mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
5	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO QUANTIDADE DE CARGAS UMA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: CORPO TRANSPARENTE E POLIÊNTRICO, CX C/ 50 UNID.	CX	4.488	BIG BRASIL	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$	150.796,80	cento e cinquenta mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
6	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: CORPO TRANSPARENTE E POLIÊNTRICO, CX C/ 50 UNID.	CX	2.858	BIG BRASIL	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$	96.052,40	noventa e seis mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
7	CANETA MARCA TEXTO - PINCEL, MARCADOR DE TEXTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	CX	1.572	BRW	R\$ 26,97	vinte e seis reais e noventa e sete centavos	R\$	42.306,84	quarenta e dois mil, trezentos e seis reais e setenta e sete centavos
8	CANETA MARCADOR PARA CD, DVD, T.O. COM TINTA A BASE DE ÓLEO, RESISTENTE INCLUSIVE A ÁGUA, NÃO TÓXICO, CORES VARIADAS, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1.197	COMPACTO	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$	37.706,50	trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta centavos
9	CANETA PARA EVA - CORES VARIADAS	UND	720	ACRILEX	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$	2.894,40	dois mil, oitocentos e noventa e quatro centavos
10	CANETA PARA TECIDO - CORES VARIADAS	UND	720	ACRILEX	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$	4.989,60	quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e trinta centavos
11	CANETA HIDROCOR COM 12 CORES - CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	EST	1.862	GOLDRCIS	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$	22.805,20	doze mil, oitocentos e cinquenta centavos
12	CRIZÃO DE CERA 80G - BIZ DE CERA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS, CAIXA COM 12, CORES SORTIDAS.	CX	3.820	ACRILEX	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$	18.424,00	dezoito mil, quatrocentos e vinte e quatro reais

GERMANO BARROS SANTANA - EPP  
CNPJ Nº 05.549.656/0001-81 CGF: 06.479406-7  
ENDEREÇO: Rua 102 Nº 161 - Conj. Passaré - Fortaleza-CE  
CEP: 60.851-326 E-MAIL: semage\_comercio@hotmail.com  
Tel: (85) 98804-2356



**SEMAGE**  
COMERCIO E SERVIÇOS



13.	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 UNIDADES - LÁPIS DE COR NO FORMATO REDONDO, CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MUA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	4812	CIS	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$	22.472,04	quatro mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quatro centavos
14.	LÁPIS PRETO Nº 02, CONFECCIONADO EM MADEIRA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES CORRIGIDA FIXAÇÃO DO GRÁFITE NA MADEIRA DE MODO A NÃO PERMITIR SEU DESLOCAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APOSTAMENTO. O LÁPIS DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA VERNIZ ATÓXICA, A BARRA DE GRÁFITE INTERNA DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS. O LÁPIS DEVERÁ POSSUIR COMPRIMENTO DE 170 A 180MM E DIÂMETRO DE ENTRE 8,5 A 7,5MM. CX COM 144 UND.	CX	920	NOBRE	R\$ 40,20	quarenta reais e vinte centavos	R\$	36.964,00	trinta e seis mil, novecentos e sessenta e quatro reais

Encargos e despesas de transporte e guarda a critério de cada uma das partes.

**VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (sessenta) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. DATA DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.**

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências técnicas e contratuais, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena consciência, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes e seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que fornecemos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigências técnicas e contratuais, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos expressas de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incluídas sobre o objeto desta licitação, nada mais sendo devido pelo licitante a este Edital.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito que se encontra habilitado, especialmente para fazer greve no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ME/EPP, para efeito de disposto na LC 123/2006.
- COOPERATIVA, para efeito do disposto na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

FORTALEZA/CE - 16 DE JUNHO DE 2021.

GERMANO  
BARROS  
SANTANA: 76296  
830300

Assinado de forma  
digital por GERMANO  
BARROS  
SANTANA: 76296830300  
Dados: 2021.06.18  
16:56:34 -03'00'

GERMANO BARROS SANTANA - EPP  
CNPJ Nº 05.549.656/0001-81 CGF: 06.479406-7  
ENDEREÇO: Rua 102 Nº 161 - Conj. Passaré - Fortaleza - CE  
CEP: 60.861-326 E-MAIL: semage\_comercio@hotmail.com  
Tel: (85) 98808-2356